
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 48

14 Φεβρουαρίου 2012

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση οριογραμμών τμήματος υδατορέματος 
στην κ.μ. 472Δ γαιών Παστίδας στην περιοχή «Πα−
σαούτια» Παστίδας της Δημοτικής Ενότητας Πε−
ταλούδων Δήμου Ρόδου, νήσου Ρόδου, νομού Δω−
δεκανήσου. ........................................................................................... 1

Καθορισμός της χρήσης γης του με αριθ. 252α εκτά−
σεως 100 τ.μ. κοινόχρηστου αγροτεμαχίου του 
Αγροκτήματος Σώστη διανομής 1931 που αιτεί−
ται προς παραχώρηση ο Δήμος Ιάσμου Π.Ε. Ρο−
δόπης για την αξιοποίηση υφιστάμενης αρδευτι−
κής γεώτρησης και την κατασκευή οικίσκου για 
τη στέγαση του εξοπλισμού. ............................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 49 τ.μ. 
στη θέση «Μέγγαβλη», Δήμου Ρόδου, Νήσου Ρό−
δου, Νομού Δωδεκανήσου. ..................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.    Οίκοθεν: 20/2012 (1)
Επικύρωση οριογραμμών τμήματος υδατορέματος στην 

κ.μ. 472Δ γαιών Παστίδας στην περιοχή «Πασαούτια» 
Παστίδας της Δημοτικής Ενότητας Πεταλούδων Δή−
μου Ρόδου, νήσου Ρόδου, νομού Δωδεκανήσου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 5 του Ν.3010/2002 (ΦΕΚ 91/Α/25.4.2002), 

περί «Εναρμόνισης του Ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 
Ε.Ε. και 98/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμί−
σεις θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις.» 
όπως ισχύει σήμερα.

2. Το άρθρο 6 της αποφ.3046/304/89 ΦΕΚ−59/Δ/3.2.1989) 
Κτιριοδομικός κανονισμός, «Δόμηση κοντά σε ρέμα−
τα».

3. Το Ν. 2508/97 (ΦΕΚ 124 Α΄/13.6.1997) περί «βιώσιμης 
οικιστικής ανάπτυξης των πόλεων και οικισμών της χώ−
ρας και άλλων διατάξεων».

4. Το Ν. 2690/99 (ΦΕΚ 45 A΄/9.3.1999) περί «Κύρωσης 
του κώδικα διοικητικής διαδικασίας και άλλων διατά−
ξεων».

5. Την παρ. 20 του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 
87/Α/7.6.2010) Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης.

6. Το 143/2010 Π.Δ. (ΦΕΚ 236/Α/27.12.2010) Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

7. Την με αριθμ. πρωτ. ΟΙΚ 7681/Α.Φ. 2.6/11−08−2011 από−
φαση του Γεν. Γραμματέα ΑΔΑ περί «άσκησης Αρμοδι−
οτήτων οριοθέτησης ρεμάτων και κατασκευών».

8. Το με αριθμ. πρωτ. 40719/12−10−2011 έγγραφο της 
Γενικής Διεύθυνσης Πολεοδομίας /Διεύθυνσης Πολεο−
δομικού Σχεδιασμού /Τμήμα Δ περί «Απόψεις ΔΠΣ του 
ΥΠΕΚΑ σχετικά με θέματα αρμοδιότητας οριοθέτησης 
ρεμάτων».

9. Την με αριθμ. 36344/5−4−2011 αίτηση του ενδιαφε−
ρόμενου προς την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου 
Ρόδου και την παρέλευση της προθεσμίας ενός (1) μηνός 
από την σχετική αίτησης, όπως ορίζεται στην παρ. 3α 
του άρθρου 5 του Ν.3010/2002 (Φ.Ε.Κ. 91/Α/25−4−2002). 

10. Το με αριθμ. πρωτ. ΤΕ 1377/10−10−2011 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Δωδεκανήσου/Τμήμα 
Δομών Περιβάλλοντος, με το οποίο μας διαβιβάσθηκε 
θεωρημένο το τοπογραφικό διάγραμμα ως προς την 
ορθότητα της αποτύπωσης, της μελέτης οριοθέτησης 
τμήματος υδατορέματος στην κ.μ. 472Δ γαιών Παστί−
δας στην περιοχή «Πασαούτια» Παστίδας της Δημοτι−
κής Ενότητας Πεταλούδων Δήμου Ρόδου, νήσου Ρόδου, 
νομού Δωδεκανήσου.

11. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δημοσίου και του Δήμου Ρόδου.

Επειδή, μετά την θετική γνωμοδότηση και την θεώρη−
ση του τοπογραφικού διαγράμματος από την Δ/νση Τε−
χνικών Έργων Δωδεκανήσου/Τμήμα Δομών Περιβάλλο−
ντος, ως προς την ορθότητα του, το Τμήμα ΠΕ. ΧΩ. ΣΧΕ. 
Δωδεκανήσου, μετά από έλεγχο, ενέκρινε την τεχνική 
έκθεση με την υδραυλική μελέτη, καθώς και την τεχνική 
έκθεση με τα περιβαλλοντικά στοιχεία που αφορούν 
στο φυσικό και ανθρωπογενές περιβάλλον,

Επειδή οι υπάρχουσες ή και οι προβλεπόμενες χρήσεις 
δεν θα επηρεάσουν περισσότερο την λειτουργία του 
ρέματος και επειδή από την προτεινόμενη οριοθέτη−
ση προστατεύεται επαρκώς το ρέμα, ως στοιχείο του 
φυσικού και ανθρωπογενούς περιβάλλοντος, αποφα−
σίζουμε:

425

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.02.24 09:01:37
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



426 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΕΠΙΚΥΡΩΝΟΥΜΕ τον καθορισμό των ορίων τμήματος 
του ρέματος, ήτοι των πολυγωνικών γραμμών εκατέρω−
θεν της βαθιάς γραμμής του τμήματος του υδατορέμα−
τος στην κ.μ. 472Δ γαιών Παστίδας στην περιοχή «Πασα−
ούτια» Παστίδας της Δημοτικής Ενότητας Πεταλούδων 
Δήμου Ρόδου, νήσου Ρόδου, νομού Δωδεκανήσου, με 
ανοικτή διατομή, όποις φαίνεται με συνεχή και εστιγμέ−
νη μπλε γραμμή στο σχετικό πρωτότυπο διάγραμμα σε 
κλίμακα 1:500, που θεωρήθηκε από τον προϊστάμενο του 
Τμήματος ΠΕ.ΧΩ.ΣΧΕ. Δωδεκανήσου με την με αριθμ. 
1371/16−12−2011 πράξη του και που αντίτυπο του σε φω−
τοσμίκρυνση δημοσιεύεται με την παρούσα απόφαση.

Ο καθορισμός των ορίων γίνεται για τμήμα 210,00 μ πε−
ρίπου με αρχή τα σημεία Κ1 (Χ=872056,51 Ψ=4033292,59) 
και Κ44 (Χ=872057,40 Ψ=4033298,38) και τέλος τα σημεία 
Κ20 (Χ=871868,04 Ψ=4033296,38) και Κ21 (Χ=871880,89 
Ψ=4033300,04) (Σύστημα αναφοράς ΕΓΣΑ ’87).

Η παρούσα απόφαση ισχύει μόνον για την οριοθέτηση 

της κοίτης του αναφερόμενου υδατορέματος και δεν 

αφορά οποιοδήποτε έργο επ’ αυτού και για το οποίο 

θα πρέπει να τηρηθούν αυστηρά οι διαδικασίες της με 

αριθμ. Η.Π. 1104/703/Φ104/14.3.2003 (ΦΕΚ 332/Β/20.3.2003) 

ΚΥΑ «διαδικασία Π.Π.Ε.Α. και Ε.Π.Ο. σύμφωνα με το άρ−

θρο 4 του Ν. 1650/1986 όπως αντικαταστάθηκε με το 

άρθρο 2 του Ν. 3010/2002...»

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευση 

της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 13 Ιανουαρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΦΩΤΗΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 427



428 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 429

    Αριθμ. 5142/2011 (2)
Καθορισμός της χρήσης γης του με αριθ. 252α εκτάσε−

ως 100 τ.μ. κοινόχρηστου αγροτεμαχίου του Αγρο−
κτήματος Σώστη διανομής 1931 που αιτείται προς 
παραχώρηση ο Δήμος Ιάσμου Π.Ε. Ροδόπης για την 
αξιοποίηση υφιστάμενης αρδευτικής γεώτρησης και 
την κατασκευή οικίσκου για τη στέγαση του εξο−
πλισμού.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Το Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/27−12−2010) «Οργανισμός 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας− Θράκης».

3. Την υπ’ αριθ. οικ. 707/2011 (ΦΕΚ 130/Β΄/9−2−2011) από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Μ.Θ. «Εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων...».

4. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010) «Πρόγραμμα 
Διαύγεια».

5. Το Ν. 1512/1985 (ΦΕΚ 4/Α) «Τροποποίηση και συ−
μπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λπ.» και ειδικά 
το άρθρο 3, «καθορισμόςχρήσεων παραχωρημένων δη−
μόσιων εκτάσεων».

6. Την εγκύκλιο 6/2011 του Υ.ΠΕ.Κ.Α., «Ν.3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης−πρόγραμμα Καλ/ακράτης».

7. Την με αριθ. πρ. 2520/02−06−2010 απόφαση Ν. Ρο−
δόπης Έγκρισης Περιβαλλοντικών Όρων για το έργο 
«Αξιοποίηση υφιστάμενης αρδευτικής γεώτρησης» από 
το Δ. Σώστη.

8. Το με αριθ. πρ. 2088/17−11−2010 Πρόχειρο Απόσπασμα 
Αγροκτήματος Σώστη διανομής 1931.

9. Το με αριθ. πρ. 15246/30−11−2010 έγγραφο του Τμ. 
Ζωικής Παραγωγής Δ/σης Αγροτ. Ανάπτυξης στο οποίο 
αναφέρεται ότι η παραχώρηση της εν’ θέματι έκτασης 
δεν βλάπτει την επιχώρια κτηνοτροφία.

10. Την με αριθ. πρ. 5983/09−12−2010 θετική γνωμοδό−
τηση του Τμ. Περ/ντος Ν. Ροδόπης.

11. Την με αριθ. πρ. 165115−12−2010 θετική γνωμοδότηση 
της Δ/σης Τουρισμού Α.Μ.−Θ.

12. Την με αριθ. πρ. 7168/22−12−2010 θετική γνωμοδό−
τηση της ΙΘ’ Εφορείας Προσϊστορικών και Κλασσικών 
αρχαιοτήτων.

13. Την με αριθ. πρ. 3310/30−12−2010 θετική γνωμοδό−
τηση του Τμ. Υγειονομικού Ελέγχου Δ/σης υγείας−Πρό−
νοιας Νομ/κης Αυτ/σης Ροδόπης−Έβρου.

14. Την με αριθ. 93/2011 απόφαση του Δ.Σ. Ιάσμου κατά 
την οποία συμφωνεί ομόφωνα με την εν’ λόγω παρα−
χώρηση.

15. Την με αριθ. πρ. 26/19−1−2011 θετική γνωμοδότηση 
της Δ/σης Δασών Ν. Ροδόπης.

16. Το με αριθ. 12356/18−07−2011 (α.π. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ. 2822/
19−7−2011) έγγραφο του Τμ. Διοικητικού−Οικονομικού της 
Γενικής Δ/σης Εσωτερικής Λειτουργίας Ν. Ξάνθης με το 
οποίο διαβιβάστηκε στην Υπηρεσία μας ο φάκελος των 
γνωμοδοτήσεων για τον προσδιορισμό της χρήσης γης 
της εν’ θέματι έκτασης.

17. Το με αριθ. πρ. 3234/30−11−2011 έγγραφο της Δ/σης 
Πολεοδομίας Δ. Κομοτηνής στο οποίο αναφέρει ότι α) 
για το εν λόγω αγρόκτημα δεν έχει καθοριστεί η χρή−
ση γης και β) δεν υπάρχουν ασύμβατες χρήσεις στην 
ευρύτερη περιοχή, αποφασίζουμε:

Tον καθορισμό της χρήσης γης του με αριθ. 252α 
αγροτεμαχίου κοινόχρηστης έκτασης του Αγροκτήμα−
τος Σώστη του Δ. Ιάσμου Π.Ε. Ροδόπης, ως χώρου αντλη−
τικών εγκαταστάσεων για την λειτουργία υφιστάμενης 
αρδευτικής γεώτρησης και την κατασκευή οικίσκου για 
τη στέγαση αντλητικού εξοπλισμού.

Η επιφάνεια του αγροτεμαχίου είναι 100,00τ.μ. όπως 
εμφαίνεται με στοιχεία 1−2−3−4−1 του −Πρόχειρου Απο−
σπάσματος Αγροκτήματος Σώστη της Δ/νσης Τοπο−
γραφικής που συνοδεύει την παρούσα.

Η παρούσα εκδίδεται σύμφωνα με το νόμο 1512/85 και 
αφορά αποκλειστικά τον προσδιορισμό της χρήσης του 
συγκεκριμένου αγροτεμαχίου, με κριτήρια μόνο χωρο−
ταξικά και περιβαλλοντικά.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 12 Ιανουαρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Μακεδονίας−Θράκης
ΘΥΜΙΟΣ Ν. ΣΩΚΟΣ



430 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 431

    Αριθμ. οικ. 8251 (3)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 49 τ.μ. στη 

θέση «Μέγγαβλη», Δήμου Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Νο−
μού Δωδεκανήσου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» και το Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

3. Την αριθ.οικ. 1550/17−3−2011 απόφαση του Γ. Γ. Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Παροχή εξουσιοδό−
τησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στον Προϊστάμενο της 
Γενικής Δ/νσης Δασών και Αγρ. Υποθέσεων κ.λπ.» (ΦΕΚ 
484/τ.Β΄/29−3−2011).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1 και 41 παρ. 
1 και 3 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών 
κ.λπ.» όπως ισχύει.

6. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν.1892/1990.
8. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του Ν.3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».

9. Την αρ. πρωτ. 3845/12−7−2011 έκθεση αυτοψίας της 
Δασοπόνου Τζιώλα Αναστασίας.

10. Την αρ. πρωτ. 7958/12−12−2011 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης ως 
αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από εκχέρσωση, 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε αναδασωτέο, με σκοπό την προστασία 
των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την απο−
κατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση ή 
τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση του 
για κάθε άλλο σκοπό, το δάσος που καταστράφηκε 
από εκχέρσωση τον Ιανουάριο του έτους 2010 εμβαδού 
49τ.μ. υπό στοιχεία (1, 2, 3, 4, 1), όπως απεικονίζεται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας. 

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται εντός της K.M. 365 γαιών 
Ρόδου, Δήμου Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδεκανή−
σου και έχει όρια ως εξής:

Ανατολικά: Δάσος
Δυτικά: Δάσος
Βόρεια: Δάσος
Νότια: Δάσος
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 28 Δεκεμβρίου 2011 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Δ/ντης Δασών και Αγρ. Υποθέσεων
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ    



432 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000481402120008*


